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26) V. A. Ministeren har meddelt Udvalget, at der er indledetForhandlinger mellem 
Justits- og Krigsministeriet angaaende den nødvendige Omordning af den kjobenhavnske Væbning. 
Udvalgets Flertal anseer det herefter for rettest at opsætte Forhandlingen om denne Sag til 
næste Aar. Et Mindretal foreflaaer at nægte det til Kjøbenhavns Vabrting opførte Beløb. 

27) V. B. Udvalget har fra Ministeriet modtaget følgende Skrivelse: 
»J den af Folkethingets Finantsudvalg afgivne Betænkning i Anledning af Forslaget 

til Finantslov for Finantsaaret1867홢홢68 har Samme med Hensyn til de paa Forslaget 
C§ 20 V. B. til forskjellige Hospitaler udenfor Kjøbenhavn opførte Beløb opfordret Justits- 
ministeriet til at foretage en llndersogelfe om, hvorvidt de Beløb, der under denne Konto ud- 
redes til visse Hospitaley vedvarende kunne paahvile Statskassen og i belastende Fald, hvor- 
ledes de kunne afløses. 

Som bekjendt ere de Tilskud, der udredes af den nævnte Konto, følgende: - 
rz tit Herrer-ad Hospital . . " O O« 0 300 Rd. ,, ß 
I)  Slagelse do. 490 Tdr. .. B Vi; VS O C) O O 83 홢홢 42 홢- 
3) Nykjobing do. (paa Falster) 0 0 O O 50 홢 » 홢 
4) l  Odense Graabrødre do. 6 Skpn Byg og . O 23 홢홢 6 홢- 
S) ! - Horsens do. 45 Tdr. Rug og 90 Tdr. Byg. 
o) Ribe do. O O- . O O 77 «····«r 홢 홢 
et) Kolding do- O .- 34 홢 16 -  

Med Undtagelse af Tilsludet til Hillerod Hospital, der med sit nuværendeVeløb første 
Gang blev bevilget ved Finantsloven for 1852홢홢홢53, og som Hospitalet efter dets pekuniære 
Stilling ikke vil kunne undvære, ere samtlige de nævnte Refnsioney som af vedlagte Gjenpart 
af Justitsministeriets Skrivelse af 28de Oktober 1862 til den ifølge allerhøieste Qiescript af 
18de Februar 1860 tiedsatte Vudgetkomtrrissiott behageligst vil erfares hjemlede dels ved Jun- 
datseme for de paagjaldende Hospitaley dels ved farlige. kongelige Bebrevelfery og der vil 
saaledes ikke kunne være Spørgsmaal om at inddrage dem, uden derfor at erlægge«Hospitalerne 
Erstatning, hvilket ogsaa blev erkjendt under de Forhandlingey som i 1841 og 42 bleve førte 
mellem det daværende kongelige Kancelli og den kongelige Finatttsdeputation i Anledning af 
Normalbudgetten 

Justitsministeriet har derfor, som i Anmærkningerne til Forslaget til Finantsloven for 
Finantsaaret fra 1ste April 1868 til 31te Marts 1869 ad Z 20 V. B. bemærket, indledet 
Forhandling med vedkommende Stiftsøvrigheder angaaende Aflosnirrgen af de nævnte Refn- 
sioner, og har Man derefter fra disse modtaget de hoslagte Erklæringer, hvoraf det fremgaaer, 
at der kun for Slagelse Hospitals Vedkommende er reist Indsigelse mod Aftosningem Man 
har dernæst «-홢 med Hensyn til at det lærde Skolevæsen ifølge kongelig Resolution af 22de 
December 18l2, csr. allerhoieste Approbation af 8de November 1814 paa Regnlativ for De- 
lingen af Slagelse Hospitals og lærde Skoles fælles Midler, er Participant i Slagelse 
Hospitals Jndtægter 홢 givet Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvasenet Leilighed til at 
yttre sig over Sagen for det nævnte Hospitals Vedkommende, og har bemeldte Ministerium, 
som af vedlagte Skrivelse behageligst vil erfares, ligeledes modsat sig Aflosningen as de Hospi- 
talet tillagte Resusioner. 

Efterat Man dernæst havde givet Finantsministeriet Leilighed til at yttre sig over 
Sagen og navnlig udbedt sig bemeldte Olliinisteriutris Yttringer, om samme maatte finde Noget 
at erindre imod, at Erstatningem til Hospitalerne fastsættes til det Zbdobbelte Beløb as de 
Hospitalerne tilkommende Tilskud i Penge, og forsaavidt angaaer de dem tillagte Refusioney 

Udvalgeneo Betænkning» Ordentl.Saii1l. 1867홢68. 


